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le redegøre for, hvad der var blevet af dem. Det 
var det, vi vidste. 

Da vi så skulle træffe en beslutning om, hvor- 
vidt Danmark skulle deltage i den internationale 
koalition, ja, så var den begrundelse, vi brugte, 
at Saddam Hussein ikke havde villét samarbejde 
med FN's Sikkerhedsråd, og det kan man altså 
efter min mening i så alvorlig en situation ikke 
bare gøre, uden at det har en konsekvens. Vi 
syntes, at tiden var kommet til den konsekvens, 
og det var grunden til, at vi foreslog Folketinget, 
at Danmark skulle deltage, og det var så det, 
flertallet tilsluttede sig. Dét er lagt fuldstændig 
åbent frem. 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg er da ked af, at lige Præcis på et meget cen- 
tralt punkt, nemlig om statsministeren eller le- 
dende medarbejdere i Statsministeriet blev in- 
formeret om, at Saddam Hussein muligvis ikke 
havde de masseødelæggelsesvåben, man troede, 
er statsministerens hukommelse helt blank. Det 
er jo ærgerligt, men så må vi jo give statsministe- 
ren lidt tid til at genopfriske sin hukommelse og 
stille det som et skriftligt spørgsmål, sådan at vi 
kan få denne her sag afklaret. 

Så kan vi gå over til et andet spørgsmål. Der 
skal jo være sådan en høring, som man har fået 
til at handle om alt muligt andet end om Irakkri- 
gen, men hvor statsministeren dog skal komme 
og sige et par ord til indledning. ; 

Der er det, at jeg hørt rygter om, at statsmini- 
steren for at komme har betinget sig, at der ikke 
må stilles spørgsmål til statsministeren. Det kan 
jeg simpelt hen ikke forestille mig er rigtigt, og 
derfor vil jeg bare have statsministeren til at bru- 
ge denne her lejlighed til at sige, at selvfølgelig 
er statsministeren villig til på den høring at sva- 
re på de spørgsmål, som folk, der deltager i hø- 
ringen, måtte have. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har ikke på noget tidspunkt blandet mig i, 
hvordan Folketinget tilrettelægger sine høringer. 
Det er ikke et regeringsanliggende, det er noget, 
Folketinget selv afgør. 

Kl. 13.50 
Lad mig bare sige endnu en gang, at det 

grundlag, som regeringen har truffet sin beslut- 
ning på, og det grundlag, som dermed Folketin- 
get har truffet sin beslutning på, er lagt fuld- 
stændig åbent frem. Det er den politiske vurde- 
ring, at det er helt urimeligt, at en militærdikta- 
tor gang på gang bare kan tilsidesætte det, FN's 

Sikkerhedsråd beslutter. Det er lagt fuldstændig 
åbent frem, der er ikke noget at komme efter. 

Formanden: 
Så er det sidste spørgsmål til hr. Søren Sønder- 
gaard. 

Søren Søndergaard (EL): 
Faktisk er jeg glad for statsministerens svar. Der 
er mange ting ved statsministeren, jeg ikke kan 
lide, men en af de ting, jeg godt kan lide ved 
statsministeren, er statsministerens vilje til at 
ville debattere. Derfor kunne jeg heller ikke for- 
stå, at det virkelig kunne være rigtigt, at statsmi- 
nisteren havde stillet som betingelse for at kom- 
me til den høring, at der ikke måtte være nogen 
spørgsmål. 

Derfor vil jeg bare bede statsministeren, om 
statsministeren så ikke herfra vil bekræfte, at 
hvis der er et ønske fra ét flertal i Det Udenrigs- 
politiske Nævn om, at den høring skal indledes 
med en spørgerunde til statsministeren, så er 
statsministeren naturligvis fuldstændig villig til 
at svare på de spørgsmål, som høringen måtte 
stille. Jeg ser frem til et positivt svar. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen reglerne er jo meget klart sådan, at når en 
høring finder sted i Folketingets regi, så er det 
Folketinget, der afgør, hvordan rammerne for 
høringen skal være. Sådan er det jo. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Margrethe Vestager (RV): 
På, hvad skal man sige, abstraktionens vinger 
vil jeg nu bringe os tilbage til kongeriget og så- 
dan nogle mere hverdagsagtige overvejelser. 

Jeg vil gerne vide, om statsministeren støtter 
en solidarisk barselfond, hvor mænd som kvin- 
der, store som små virksomheder, frisører såvel 
som støberiarbejdere bidrager til de udgifter, der 
er forbundet med barselorlov for såvel mænd 
som kvinder. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg mener, at spørgsmålene om de økonomiske 
vilkår i forbindelse med barsel er bedst tjent 
med at blive løst af arbejdsmarkedets parter. Jeg 
ser absolut positivt på, a:t arbejdsmarkedets par- 
ter tager det ansvar på sig og nu også er i gang 


